



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июня 2024 г.

№ 15/319-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/632-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 10 июня 2024 г. № 15/319-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»

1. В подразделе 3 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области» слова «21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. В паспорте:

1) строку «Куратор государственной программы» изложить в следующей редакции:

« Куратор государственной программы	Лазарев Евгений Александрович – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области	»;
-------------------------------------	--	----

2) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «6397008,79383» заменить цифрами «7482465,51753»;

б) в абзаце втором цифры «3969680,09383» заменить цифрами «4783936,81753»;

в) в абзаце третьем цифры «1258689,9» заменить цифрами «1529889,9»;

г) в абзаце десятом цифры «4481337,69383» заменить цифрами «5566794,41753»;

д) в абзаце одиннадцатом цифры «2054008,99383» заменить цифрами «2868265,71753»;

е) в абзаце двенадцатом цифры «1258689,9» заменить цифрами «1529889,9».

3. Приложение № 1 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к государственной программе

ПЕРЕЧЕНЬ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
государственной программы Ульяновской области
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение
энергетической эффективности в Ульяновской области»

№ п/п	Наименование показателя	Уровень показателя	Признак возрастания (убывания, динамики) значения показателя	Единица измерения (по ОКЕИ)	Базовое значение		Значения показателя по годам							Документ	Ответственный за достижение значения показателя	Связь с показателями национальных целей	Информационная система
					год	значение	2024 год	2025 год	2026 год	2027 год	2028 год	2029 год	2030 год				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1.	Индекс качества городской среды	ГП	+	балл	2020	175	207	208	209	х	х	х	х	Указ Президента Российской Федерации от 07.05.2024 № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»	Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области	Комфортная и безопасная среда для жизни	Единая межведомственная информационно-статистическая система

Примечание. ГП – государственная программа Ульяновской области.

».

4. В приложении № 2:

- 1) в строке 1 слова «Вашенцев Илья Олегович» заменить словами «Лазарев Евгений Александрович»;
- 2) в строке 2 слова «Вашенцев Илья Олегович» заменить словами «Лазарев Евгений Александрович»;
- 3) в строке 5 слова «Вашенцев Илья Олегович» заменить словами «Лазарев Евгений Александрович».

5. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «6397008,79383» заменить цифрами «7482465,51753»;

в графе 7 цифры «3969680,09383» заменить цифрами «4783936,81753»;

в графе 8 цифры «1258689,9» заменить цифрами «1529889,9»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее также – областной бюджет)»:

в графе 6 цифры «4481337,69383» заменить цифрами «5566794,41753»;

в графе 7 цифры «2054008,99383» заменить цифрами «2868265,71753»;

в графе 8 цифры «1258689,9» заменить цифрами «1529889,9»;

2) в разделе «Направление (подпрограмма) «Водоснабжение и водоотведение в населённых пунктах Ульяновской области»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2206657,02» заменить цифрами «2477857,02»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «271200,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «404040,22» заменить цифрами «675240,22»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «271200,0»;

б) в строке 1.1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «2206657,02» заменить цифрами «2477857,02»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «271200,0»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 6 цифры «404040,22» заменить цифрами «675240,22»;

в графе 8 цифры «0,0» заменить цифрами «271200,0»;

в) в строке 4:

в графе 6 цифры «1360943,68628» заменить цифрами «1461164,71689»;

в графе 7 цифры «700943,68628» заменить цифрами «801164,71689»;

г) в строке 4.1:

в графе 6 цифры «750562,27496» заменить цифрами «750783,30557»;

в графе 7 цифры «400562,27496» заменить цифрами «400783,30557»;

д) в строке 4.2:

в графе 6 цифры «610381,41132» заменить цифрами «710381,41132»;

в графе 7 цифры «300381,41132» заменить цифрами «400381,41132»;

3) в разделе «Структурные элементы, не входящие в направления (подпрограммы)»:

а) в строке 7:

в графе 6 цифры «400272,0» заменить цифрами «881906,3»;

в графе 7 цифры «171916,0» заменить цифрами «653550,3»;

б) в строке 7.2:

в графе 6 цифры «275000,0» заменить цифрами «325000,0»;

в графе 7 цифры «95000,0» заменить цифрами «145000,0»;

в) в строке 7.3:

в графе 6 цифры «0,0» заменить цифрами «431634,3»;

в графе 7 цифры «0,0» заменить цифрами «431634,3»;

г) в строке 9:

в графе 6 цифры «800120,0» заменить цифрами «1002521,39309»;

в графе 7 цифры «265040,0» заменить цифрами «467441,39309»;

д) в строке 9.1:

в графе 6 цифры «755000,0» заменить цифрами «957401,39309»;

в графе 7 цифры «250000,0» заменить цифрами «452401,39309»;

е) в строке 10:

в графе 6 цифры «80251,3» заменить цифрами «110251,3»;

в графе 7 цифры «68704,8» заменить цифрами «98704,8»;

ж) в строке 10.4:

в графе 6 цифры «65000,0» заменить цифрами «95000,0»;

в графе 7 цифры «65000,0» заменить цифрами «95000,0».

6. Пункт 11 приложения № 7 изложить в следующей редакции:

«11. Результатами использования субсидий являются:

1) отремонтированные, построенные, реконструированные объекты водоснабжения и водоотведения, подготовленная проектная документация с положительным заключением государственной (негосударственной) экспертизы;

2) снижение объёма кредиторской задолженности по оплате ранее выполненных работ по строительству, реконструкции, ремонту объектов водоснабжения и водоотведения, подготовке проектной документации.».
